

ژورنال

شماره ۹۶۴

۱۶ فوریه ۲۰۲۵ - ۲۸ بهمن ۱۴۰۳ سردبیر این شماره کیوان جاوید

در این شماره ژورنال:

در همبستگی با اعتراضات دانشجویان دانشگاه تهران

اصغر کریمی

معترضان بوکانی را تنها نگذاریم

یدی محمودی

برنج ایرانی کیلویی ۲۰۰ هزار تومان

کیوان جاوید

گروگانگیری نتیجه مماشات با رژیم اسلامی است

سینا پدرام

در همبستگی با

اعتراضات دانشجویان دانشگاه تهران

اصغر کریمی

همین که دانشجویان دانشگاه تهران در اعتراض به قتل امیرمحمد خالقی که در شامگاه ۲۴ بهمن توسط سارقان اتفاق افتاد، دست به اعتراضات تند و قدرتمندی زدند ارگان‌های مختلف حکومت، سرکوبگران همیشگی دانشجویان، عاملان جنایت ۱۸ تیر، حراستی‌ها و انتظامی‌ها و جاسوسان و مقامات و رئیس جمهور یکی پس از دیگری با دستپاچگی به میدان آمدند و چاپلوسی‌ها، دروغ‌ها و وعده‌ها شروع شد. مدیر خوابگاه‌های دانشگاه تهران استعفا داد. سخنگوی قوه قضائیه گفت

قاتلان را دستگیر کردیم و در حال بازجویی هستند، پلیس تهران گفت دروغ است دستگیر نشده‌اند. دادستان گفت در اسرع وقت مرتکب این بزه را دستگیر و به سزای اعمالش می‌رسانیم. وزیر علوم خواستار افزایش امنیت فیزیکی پیرامون دانشگاه‌ها و مجتمع‌های خوابگاه‌ها شد. دانشجویان گفتند چهار ماه است کتبی و شفاهی در مورد ناامنی محیط اطراف خوابگاه هشدار می‌دهیم و اقدامی نکردید. دوربین‌هایتان در داخل دانشگاه برای جاسوسی از دانشجویان است نه ناامنی بیرون دانشگاه. معاون دانشجویی حکومتی گفت دو کیوسک پلیس در محل حادثه نصب خواهد شد!

وزیر علوم از طرف همه دستگاه‌هایی که در این ماجرا قصور داشتند عذرخواهی کرد و خواستار

”افزایش امنیت فیزیکی پیرامون دانشگاه‌ها و مجتمع‌های خوابگاهی دانشجویی“ شد. پزشک‌های هم گفت از ورود نیروهای خودسر به دانشگاه تهران جلوگیری شود و نگذارید اعتراضات به بیرون دانشگاه کشیده شود و همزمان حراست و لباس شخصی‌ها را به جان دانشجویان انداختند. بینی یکی از دانشجویان را شکستند، دختری را کتک زدند و چهار دانشجو را دستگیر کردند.

مقام‌های حراست دانشگاه در اطلاعیه‌ای نوشتند ”حادثه اطراف خوابگاه اتفاق افتاده و آنها مسئولیت داخل خوابگاه را دارند.“ دختر دانشجویی با بی‌شرمانه خواندن این اطلاعیه گفت: در زمان ”جنبش زن، زندگی، آزادی“ آن موقع که نیروهای حراست دانشگاه در وسط خیابان شانزده آذر با

دانشجویان برخوردار می‌کردند، و دختران را روی زمین می‌کشیدند، آن موقع، حوالی دانشگاه تهران در حوزه استحقاقی شما بود؟“

مردم ریشه مشکلات، فقر و ناامنی در سراسر کشور را می‌دانند. مسئول اصلی قتل امیدمحمد خالقی را هم می‌شناسند و بار دیگر خشم و اعتراضات به مشتهای گره کرده توده‌های مردم به جان آمده و شعار مرگ بر خامنه‌ای و نابود باد جمهوری اسلامی تبدیل می‌شود تا ریشه همه مصائب این کشور برای همیشه خشکانده شود. اما هم‌اکنون اعتراضات دانشجویان ادامه دارد. همه با هم، دانشجویان، کارگران و معلمان، دادخواهان و همه تشکل‌ها همبستگی سراسری با دانشجویان را سازمان دهیم.

معرضان بوکانی را تنها نگذاریم

یدی محمودی

حکومت جنایتکار اسلامی سه تن از دستگیر شدگان و معرضان شهر بوکان را به اعدام و زندان‌های طولانی مدت محکوم کرده است.

بر اساس اخبار منتشر شده، پژمان سلطانی ۳۲ساله، سوران قاسمی ۲۸ساله و رزگار بیگزاده بابامیری ۴۷ساله به ترتیب به اعدام، ۱۵ و ده سال زندان محکوم شده‌اند. رژیم اسلامی و دستگاه جنایتکار قضایش اعلام کرده که آنها به اتهام قتل شخصی به اسم محمد علی محمدی در ۲۲ اسفند ۱۴۰۱ دستگیر و محاکمه شده‌اند.

دستگیری معترضان، شکنجه، اعترافات اجباری و پرونده سازی‌های واهی حکومتی که مورد تنفر عمیق مردم ایران است، ابزار سرپا ماندن حاکمین خونخواری است که فکر می‌کنند، می‌توانند با این شیوه‌های جنایتکارانه مردم معترض را به سکوت وادارند!

در خصوص پرونده این سه معترض، ژینو دختر رزگار بیگ زاده بابامیری می‌گوید: ”پدرش اصلاً فرد مقتول آقای محمد علی محمدی را و دو متهم دیگر این پرونده را نمی‌شناخته و اتهام مشارکت در قتل را نپذیرفته“ و همین جمله خانم بیگ زاده بابامیری نشان می‌دهد که حکومت اسلامی

چگونه به آسانی برای معترضان پرونده‌سازی می‌کند.

فقط این نکته مهم را بیاد داشته باشیم که این حکومت حتی نمی‌تواند اولیه‌ترین خواست‌های رفاهی و اقتصادی مردم را تأمین کند. قطعی مداوم و طولانی‌مدت برق و بی‌آبی و بی‌گازی و فقر و فلاکت اقتصادی آن سایه شوم و سیاهی است که بر زندگی همه ما مردم در سراسر ایران حاکم است. مردم علیه این شرایط هر روز مبارزه می‌کنند و رژیم با حربه اعدام می‌خواهند سرنگونی خود را عقب بیندازد. دلیل این احکام جنایتکارانه برای این سه زندانی هم همین است.

نجات جان و زندگی این سه زندانی معترض بوکانی و همه دستگیرشدگان اعتراضات اجتماعی و زندانیان سیاسی در ایران تنها و تنها با مبارزه پیگیر، خبررسانی روزمره و حمایت گسترده مردم از چنگال خونین حکومت اسلامی امکان پذیر است. ما این قدرت مبارزه جمعی خود را بارها به رژیم اسلامی نشان داده‌ایم. باید در شهر بوکان و همه شهرهای کردستان به یاری خانواده‌های دستگیر شده شتافت و آنها را در مبارزه برای لغو احکام ضدانسانی اعدام و زندان‌های طویل‌المدت و در نهایت آزادی فوری و بی‌قید و شرط عزیزانشان یاری رساند.

برنج ایرانی کیلویی ۲۰۰ هزار تومان

کیوان جاوید

در پی افزایش قیمت برنج ایرانی به کیلویی ۲۰۰ هزار تومان و حتی بیشتر، سازمان جهاد کشاورزی استان تهران از توزیع این کالا با قیمت پایین با هدف "تنظیم بازار" خبر داد. وزیر جهاد کشاورزی هفته گذشته گفت که قیمت برنج "ساختگی" است. او دلیل این اتفاق در بازار برنج را "احتکار" دانست.

جمهوری اسلامی جامعه را به سوی گرسنگی عمومی سوق داده است. فقر و نداری زاده جمهوری اسلامی است. احتکار و قاچاق کالا و مواد غذایی

و دارویی همزاد این حکومت است و این یکی از راه‌های عمده‌ای است که سران و وابستگان این رژیم به میلیاردها دلار ثروت بادآورده دست یافته‌اند.

افزایش قیمت برنج اتفاقی در خود و جدا از گرانی‌های عمومی نیست. گرانی تبدیل به بلای جان مردم شده است و کلیددار این گرانی و فلاکت عمومی نظام حاکم است. مافیای اقتصادی و حکومت دزد سالار اسلامی یک سیستم همه‌جانبه و تنیده شده در همه ارکان حکومت است.

حالا که ریشه مصائب را می‌شناسیم و می‌دانیم بلایی که به جان ما افتاده است، مربوط به یک

بخش از نظام نیست و یک کلیت عمومی از پایین‌ترین تا بالاترین رده‌های حکومتی مسبب همه بلایایی است که به جان ما مردم افتاده است، باید در تقابل با این حکومت، جنبش عمومی علیه فقر و فلاکت را سازمان داد. بی شک رژیم با همه توان نیروهای سرکوبگرش علیه ما مردم مثل همیشه به مقابله می‌پردازد. اما درست به همین دلیل برای زمین‌گیر کردن و فلج کل دستگاه سرکوب و زندان حکومت، ما مردم نیز نیاز داریم در ابعاد بسیار توده‌ای‌تر وارد جنگ شویم.

اعتراضات نباید جدا از هم باشد. گرسنگی و فقر و سرکوب، زندگی همه ما را تباه می‌کند. از بیکاران تا خانه‌داران تا همه مزدبگیران (کارگران - معلمان

- پرستاران - بازنشستگان و... می‌توانند و باید از اعتراضات هم پشتیبانی کنند و فراخوان‌های حمایتی بدهند و در اعتراضاتی معیشتی به یاری هم بشتابند.

همبستگی‌ها فقط محدود به مبارزات "صنفی - معیشتی" خلاصه نمی‌شود. از اعتراضات سیاسی همه بخش‌های جامعه باید وسیعاً حمایت کرد. در میدان مبارزه، به یاری دانشجویان مبارز برخیزیم، علیه اعدام برخیزیم، از زنان بیش از این در جنگ "حجاب و بی‌حجابی" حمایت عملی کنیم. تا بر ویرانه‌های این حکومت، جامعه آزاد و انسانی ایجاد شود.

گروگانگیری نتیجه مماشات با رژیم اسلامی است

سینا پدram

طبق اخبار رسانه ها، دو تبعه بریتانیایی به نام های "گریگ" و "لیندزی فورمن" در ایران به اتهامات امنیتی بازداشت شدند. آنها در حال سفر به دور دنیا با موتورسیکلت بودند و پس از ورود به ایران از ارمنستان، در کرمان بازداشت شدند. خانواده ها و دولت بریتانیا در حال تماس با مقامات جمهوری اسلامی برای اطمینان از سلامت و بازگشت امن آنها هستند. این زوج در پست های اجتماعی خود از سفر به ایران ابراز خوشحالی کرده بودند.

در سال های اخیر، رژیم اسلامی به دلیل بازداشت

و نگهداری و حتی اعدام شهروندان خارجی و دو تابعیتی با اتهامات بی‌اساس، به گروگان‌گیری به‌عنوان ابزاری برای چانه‌زنی در سیاست خارجی بیشتر از پیش تکیه زده است. جامعه جهانی و سازمانهای مدافع حقوق بشر و هر انسان شریف در جهان این اقدام حکومت اسلامی را نقض جدی حقوق بشر و قوانین بین‌المللی می‌دانند.

ما همواره تأکید کردیم که در برابر گروگان‌گیری رژیم و نقض آشکار حقوق بشر در ایران، دولت‌های غربی باید دست از مماشات با این رژیم بردارند و با فشار دیپلماتیک بیشتر به این حکومت و استفاده از تحریم‌های هدفمند علیه مقامات رژیم، نگذارند این تبه‌کاران جان شهروندان خارجی و ایرانی را به

ابزار برای گرفتن امتیازات از دول غربی تبدیل کند.

از سوی دیگر، ما بارها اعلام کردیم که سفارت خانه‌های رژیم اسلامی در تمامی کشورها باید تعطیل شوند. مماشات با این رژیم یعنی به خطر انداختن جان شهروندان خارجی که حق دارند آزادانه به ایران سفر کنند.

حق سفر یک حق جهان‌شمول و انسانی است و نباید توسط هیچ دولتی نقض گردد. محدودکردن سفر به هر دلیلی به ایران جواب نقض حقوق بشر توسط رژیم نیست. سیاست صحیح بایکوت و تروریستی اعلام کردن رژیم اسلامی و طردش از تمامی مجامع جهانی است.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

[/https://journalfarsi.com](https://journalfarsi.com)

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۳۸۸۵۷۵۰۲۰

ژورنال